
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    
              HOTĂRÂRE 
                                                               Nr. 49/26.08.2022 
 
                 Cu privire la: aprobarea INDICATORILOR TEHNICO-ECONOMICI pentru 
investiția "ACHIZIȚIE UTILAJE ÎNTREȚINERE ZONE DE PESCUIT ÎN ZONA 
PESCĂREASCĂ A COMUNEI IZBICENI” 

   
     Având în vedere: 
       Programului National de Dezvoltare Locala 

                   Măsura 1 din cadrul PROGRAMULUI OPERAȚIONAL PENTRU PESCUIT 
din  ASOCIAŢIA GRUPUL LOCAL PRIETENII PESCARILOR OLTENI, Strategia de 
dezvoltare locală a zonei pescărești 2014 – 2020;                  

 
• Ghidul solicitantului – Măsura 1 - Diversificarea veniturilor prin dezvoltarea 

infrastructurii turisitice și de agrement; 
Investiția: "ACHIZIȚIE UTILAJE ÎNTREȚINERE ZONE DE PESCUIT ÎN 
ZONA PESCĂREASCĂ A COMUNEI IZBICENI” 

• Raportul de specialitate nr. 7654/23.08.2022 întocmit de Linca Ristel din cadrul 
Consiliului Local al comunei Izbiceni; 

• Referat de aprobare nr. 7655/23.08.2022 întocmit de Gulie Marian; 
• Avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al 

comunei Izbiceni;    
                   - dispoziţiilor art.129 alin. ( 4 ), lit. d din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 din 2 
iulie 2019, privind Codul Administrativ; 
                  − Raportul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al com Izbiceni; 
                  − În baza dispoziţiilor art.139 alin. ( 1 ) din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 din 
2 iulie 2019, privind Codul Administrativ; 

 CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI IZBICENI, JUDEȚUL OLT 
 

                                            HOTĂRĂȘTE : 
 

           Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico – economici ai investiției „ ACHIZIȚIE 
UTILAJE ÎNTREȚINERE ZONE DE PESCUIT ÎN ZONA PESCĂREASCA A 
COMUNEI IZBICENI” finanțată prin Măsura 1 din cadrul PROGRAMULUI 
OPERAȚIONAL PENTRU PESCUIT, după cum urmează:               

 
Nr crt SURSE DE FINANŢARE Valoare (lei) 

I  Valoarea totală a proiectului    ( II + III ) 560,200.95 



II Valoarea proiectului fără TVA din care :          470,757.10 
a Valoarea eligibilă a proiectului                                   283,108.81 
b Valoarea neeligibilă a proiectului                               187,648.29 
c Contribuție în natură                                                 0.00 

III TVA din care :                                                       89,443.85 
a1 TVA  eligibilă aferentă cheltuielilor eligibile      (În situația în care TVA-

ul este eligibil)                  
53,790.67 

a2 TVA neeligibilă aferentă cheltuielilor eligibile   (În situația în care TVA-
ul nu este eligibil)                               

0.00 

b TVA neeligibilă aferent cheltuielilor neeligibile                            35,653.18 
IV Contribuţia proprie, din care : 223,301.47 

a Contribuţia solicitantului la cheltuieli eligibile  0.00 
b Contribuţia solicitantului la cheltuieli neeligibile, inclusiv TVA aferenta 223,301.47 

V Asistenţă financiară nerambursabilă solicitată  336,899.48 
a Finanţare din FEPAM 252,674.61 
b Finanţare buget naţional 84,224.87 

 
Art.2. Contribuția solicitantului la cheltuielile neeligibile se suportă din Bugetul 
Local al comunei Izbiceni, județul Olt. 
 
Art. 3.  Prezenta hotărâre se va înainta: 

- Instituției Prefectului - județului Olt,  
- Compartimentului de Achiziții publice din cadrul Primăriei comunei 

IZBICENI,  
- Primarului comunei IZBICENI  pentru ducerea la îndeplinire, 

                      -     Se va afișa pentru publicitate. 
 

                 Presedinte de sedinţă,          
                Consilier,         

                                    Coman Nicu 
      Contrasemnează, 
       Secretar general, 

                                                                                                          Linca Ristel 
 
          
 
 

Nr. 49/26.08.2022 
Prezenta hotărâre a fost 
adoptată cu 10 voturi pentru, 
din totalul de 10 consilieri locali 
prezenți la ședință 

 
 
 


	Măsura 1 din cadrul PROGRAMULUI OPERAȚIONAL PENTRU PESCUIT din  ASOCIAŢIA GRUPUL LOCAL PRIETENII PESCARILOR OLTENI, Strategia de dezvoltare locală a zonei pescărești 2014 – 2020;

